報道関係各位

Meiji Seika ファルマ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：小林大吉郎、以

下 Meiji）は、このたびアストラゼネカ株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：ス

テファン・ヴォックスストラム）の新型コロナウイルスワクチン「バキスゼブリア™筋注」

の配送を開始しましたのでお知らせいたします。

アストラゼネカ株式会社との契約に基づき Meiji は、国内における「バキスゼブリア™筋

注」の保管・配送・安全性情報の収集の業務を開始します。「バキスゼブリア™筋注」は、

通常の冷蔵温度（摂氏 2～8 度）で保管、輸送および管理が可能なため、Meiji が保有する

ワクチン流通・供給スキームを有効活用しお届けすることが可能です。

Meiji は、国民の皆様に「バキスゼブリア™筋注」を安定的にお届けすることにより、日

本国内における新型コロナウイルス感染症の流行拡大を防止すべく貢献してまいります。

以上

アストラゼネカ社の新型コロナウイルスワクチン「バキスゼブリア™筋注」

配送開始に関するお知らせ